Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Верхнепашинская средняя общеобразовательная школа № 2»

(МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2)

ПРИКАЗ
07.06.2024 №01-21-369
с. Верхнепашино

Об утверждении управленческих решений
по результатам ВСОКО в дошкольной группе
филиала МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2

«ООШ с. Усть-Пит»

На основании Положения о муниципальной системе оценки качества образования в
Енисейском районе, утвержденного приказом МКУ «Управление образования» от
12.07.2021 № 01-04-166 (с изменениями от 13.07.2022 № 01-04-188), Положения о
внутренней системе оценки качества образования в дошкольной группе филиала МБОУ
Верхнепашинская СОШ № 2 «ООШ с. Усть-Пит», в целях использования полученных
результатов для повышения качества дошкольного образования
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить управленческие решения в рамках ВСОКО в 2023-2024 учебном году в
дошкольной группе.

2. Использовать данные решения для повышения качества дошкольного
образования при планировании работы в 2024-2025 учебном году:
- На вакантные должности привлечь специалистов (воспитатель, инструктор по физической
культуре, музыкальный руководитель). Срок: до 01.09.2024г.
- Повышать профессиональный уровень воспитателей через посещение ими заседаний
методических объединений района, включение их в сетевые методические объединения,
самообразование, подключение к вебинарам по актуальным вопросам. Срок: в течение
2024-2025 учебного года.
- Воспитателю дошкольной группы Ветровой Н.Д. пройти курсы повышения квалификации
Срок: до 01.09.2024г.
- Продолжить работу по формированию эффективной системы взаимодействия
воспитателей, воспитанников и их родителей (законных представителей) посредством
использования в работе как традиционных, так и нетрадиционных форм работы.
Продолжить работу по формированию профессионального взаимодействия педагогов с
детьми и их родителями. Отразить данное решение в плане работы с родителями. Срок: до
01.10.2024г.
- Разработать комплекс мер по снижению заболеваемости воспитанников. Срок: до
01.09.2024г.
- Информацию о содержании и реализации образовательного процесса дошкольной
группы освещать в сети Интернет (в официальной группе школы ВКонтакте). Срок: в
течение 2024-2025 учебного года.
- При доработке вариативной части образовательной программы дошкольного образования
определить направления работы с учетом мнения родителей (законных представителей).
Срок: до 01.09.2024г.
- Воспитателю Ветровой Н.Д подготовить план развития РППС в соответствии с
требованиями ВСОКО; предусмотреть систематическое развитие воспитанников во всех

образовательных областях, в разных формах образовательной деятельности с учетом их
потребностей и способностей. Срок: до 01.10.2024г.

3. Ответственность за исполнением приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу с момента подписания.